
Betreff: Antrag der CDU-Fraktion auf Akteneinsicht gemäß § 17 der 
Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Halle (Saale) und seiner 
Ausschüsse 

  
Die CDU-Fraktion beantragt Akteneinsicht zu von den Fachbereichen, Verwaltungseinheiten 
und Eigenbetrieben der Stadt Halle (Saale) gemeldeten externen Gutachten, unabhängigen 
und geistigen Diensten Dritter gegen Entgelt – §§ 611 ff. BGB – sowie Studien und 
Beratungsleistungen für das Jahr 2019. 
Insbesondere folgende Unterlagen / Dokumente (Inhalt der Beratungsleistung sowie 
Vergabeverfahren) sollen eingesehen werden: 

GB 
Prod
ukt 

Datum  
 
Auftrags- 
vergabe 

Bezeichnung  
Dienstleister Sitz 

Inhalt  
Beratungsleistungen 
Begründung 

1. Vergabeart 
2. Aktenzeichen 

Betrag in 
EUR 

I 
111.
121 

08.05.20
19 

Rauschenbach und 
Kollegen 
GmbH 
Wirtschaftsprüfungs- 
und 
Steuerberatungsgesel
lschaft 

Halle 
(Saale) 

Analyse der Jahresabschlüsse 
2018 der GWG 
Halle-Neustadt mbH bzgl. 
Ausschüttungspotential 

1. VOL 
2. GB I-L-01/2019 7.140,00 

I 
111.
121 

08.05.20
19 

Rauschenbach und 
Kollegen 
GmbH 
Wirtschaftsprüfungs- 
und 
Steuerberatungsgesel
lschaft 

Halle 
(Saale) 

Beratungsleistung zur Analyse 
des 
Jahresabschlusses 2018 der 
HWG mbH bzgl. des 
Ausschüttungspotentiales 

 
1. VOL 
2. GB I-L-02/2019 9.282,00 

I 
111.
121 

22.05.20
19 

Rauschenbach und 
Kollegen 
GmbH 
Wirtschaftsprüfungs- 
und 
Steuerberatungsgesel
lschaft 

Halle 
(Saale) 

Beratungsleistung zur Analyse 
der 
Jahresabschlüsse 2018 des 
Stadtwerkekonzerns 
bzgl. Ausschüttungspotentiale 

1. VOL 
2. GB I-L-03/2019 16.780,78 

 
 
gez. Andreas Scholtyssek 
Fraktionsvorsitzender 


	RANGE!A1:H4

