Betreff: Antrag der CDU-Fraktion auf Akteneinsicht gemäß § 17 der Geschäftsordnung des Stadtrates der Stadt Halle (Saale) und seiner Ausschüsse

Die CDU-Fraktion beantragt Akteneinsicht zu von den Fachbereichen, Verwaltungseinheiten und Eigenbetrieben der Stadt Halle (Saale) gemeldeten externen Gutachten, unabhängigen und geistigen Diensten Dritter gegen Entgelt – §§ 611 ff. BGB – sowie Studien und Beratungsleistungen für das Jahr 2019.

Insbesondere folgende Unterlagen / Dokumente (Inhalt der Beratungsleistung sowie Vergabeverfahren) sollen eingesehen werden:

_		•			
11	12	П	П	m	1

		Datum			Labalt	
GB	Prod ukt	Auftrags- vergabe	Bezeichnung Dienstleister	Sitz	Inhalt Beratungsleistungen Begründung	<ol> <li>Vergabeart</li> <li>Aktenzeichen</li> </ol>
ı	111. 121		Rauschenbach und Kollegen GmbH Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesel Ischaft	Halle (Saale)	Analyse der Jahresabschlüsse 2018 der GWG Halle-Neustadt mbH bzgl. Ausschüttungspotential	1. VOL 2. GB I-L-01/2019
I	111. 121	08.05.20 19	Rauschenbach und Kollegen GmbH Wirtschaftsprüfungs- und Steuerberatungsgesel Ischaft	Halle (Saale)	Beratungsleistung zur Analyse des Jahresabschlusses 2018 der HWG mbH bzgl. des Ausschüttungspotentiales	1. VOL 2. GB I-L-02/2019

Rauschenbach und

Kollegen

GmbH Beratungsleistung zur Analyse

Wirtschaftsprüfungs- der

und Jahresabschlüsse 2018 des

111. 22.05.20 Steuerberatungsgesel Halle Stadtwerkekonzerns 1. VOL

I 121 19 Ischaft (Saale) bzgl. Ausschüttungspotentiale 2. GB I-L-03/2019

gez. Andreas Scholtyssek Fraktionsvorsitzender